
УКРАЇНА
БАЛТСЬКА МІСЬКА РАДА ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
21 лютого 2025 року № 18

Про порядок ведення обліку дітей
дошкільного, шкільного віку, вихованців та 
учнів Балтської міської територіальної 
громади та закріплення територій
обслуговування за закладами освіти
Балтської міської ради Одеської області

Відповідно до статті 32, частини 1 статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», статті 66 Закону України «Про освіту», статті 8 Закону України «Про повну загальну 
середню освіту», статті 11 Закону України «Про дошкільну освіту», керуючись Порядком ведення 
обліку дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів, затвердженим постановою 
Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2017 року № 684 «Про затвердження порядку ведення 
обліку дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів», у редакції постанови Кабінету 
Міністрів України від 05 вересня 2023 року № 985, Порядку зарахування, відрахування та 
переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної 
середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 16 квітня 2018 
року № 367, зі змінами, враховуючи зміни, що відбулися у мережі закладів освіти Балтської 
міської ради Одеської області та спроможність кожного закладу освіти, демографічну ситуацію 
на відповідній території обслуговування, з метою забезпечення здобуття дітьми громади 
дошкільної та загальної середньої освіти, виконавчий комітет Балтської міської ради Одеської 
області

ВИРІШИВ:

1. Закріпити території обслуговування за закладами загальної середньої освіти, що належать 
до комунальної власності Балтської міської ради Одеської області згідно з додатком 1.

2. Закріпити території обслуговування за закладами дошкільної освіти, що належать до 
комунальної власності Балтської міської ради Одеської області згідно з додатком 2.

3. Забезпечити ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів на 
території Балтської міської територіальної громади із використанням програмно- 
апаратного комплексу «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього 
менеджменту» шляхом внесення, накопичення, актуалізації, обробки, ведення аналізу та 
узагальнення інформації про дітей дошкільного та шкільного віку, вихованців і учнів, у тому 
числі дітей, не охоплених навчанням.

£$14/(іН'Ї9
0 $ -



4. Відділу освіти Балтської міської ради Одеської області (Кулик П.Я.) забезпечити у межах 
своїх повноважень, координацію роботи щодо ведення обліку дітей дошкільного, 
шкільного віку, вихованців та учнів закладів освіти Балтської міської ради Одеської 
області:

4.1. визначити відповідальну особу, яка забезпечить у межах своєї компетенції ведення 
обліку дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів закладів освіти 
Балтської міської ради Одеської області у відповідності до Порядку ведення обліку 
дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2017 року № 684, у редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 05 вересня 2023 року № 985;

4.2. забезпечити виконання заходів, щодо ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку, 
вихованців та учнів на території Балтської міської територіальної громади відповідно 
до Порядку з використанням програмно-апаратного комплексу «Автоматизований 
інформаційний комплекс освітнього менеджменту»;

4.3. забезпечити контроль виконання дотримання Порядку зарахування, відрахування та 
переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної 
загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 16 квітня 2018 року № 367, зі змінами.

’"V .

5. Керівникам закладів освіти Балтської міської ради Одеської області:

5.1. визначити відповідальних працівників для ведення обліку дітей дошкільного, шкільного 
віку, вихованців та учнів із використанням програмно-апаратного комплексу 
«Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту» шляхом 
внесення, накопичення, актуалізації, обробки, ведення аналізу та узагальнення 
інформації про дітей дошкільного та шкільного віку, вихованців і учнів, у тому числі 
дітей, не охоплених навчанням;

•йч
*

5.2. забезпечити неухильне дотримання:
- ведення обліку дітей відповідно до Порядку ведення обліку дітей дошкільного, 
шкільного віку, вихованців та учнів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 13 вересня 2017 року № 684, у редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від 05 вересня 2023 року № 985;

- Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та комунальних 
закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 16 квітня 2018 року № 367, зі змінами.

6. Службі у справах дітей Балтської міської ради Одеської області (Козел О.В.) забезпечити 
у межах своєї компетенції ведення обліку у відповідності до Порядку ведення обліку дітей 
дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 13 вересня 2017 року № 684, у редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від 05 вересня 2023 року № 985.

7. Вважати такими, що втратили чинність рішення виконавчого комітету Балтської міської 
ради Одеської області від 24 травня 2018 № 96 «Про організацію ведення обліку дітей 
шкільного віку та учнів у населених пунктах Балтської ОТТ» та від 18 грудня 2018 року



№ 222 «Про організацію ведення обліку дітей дошкільного віку та вихованців Балтської 
ОТГ», зі змінами.

8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів Желіховського В.А.

Заступник міського голови 
з питань діяльності Федір МОЛОДЕЦЬ



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету 

Балтської міської ради Одеської області 
від 21 лютого 2025 року № 18

Території обслуговування
закладів загальної середньої освіти Балтської міської ради Одеської області

№
з/п

Назва закладу освіти Закріплені території обслуговування

1. Балтський ліцей №1 імені 
Олеся Г ончара Балтської 
міської ради Одеської 
області

Вулиці: Спортивна (колишня Тельмана), Балтська, Свободи 
(колишня Островського), Багрицького (колишня 40 років 
Перемоги), Голіаново (колишня Зої Космодемянської), 
Ялтинська, Семена Цванга (колишня Ватутіна), Сіннянська 
(до перетину з вул. Госпітальєрів), Віталія Незаписенка 
(колишня Суворова), Садова (колишня 50 років Жовтня) (до 
перетину з вул. Госпітальєрів), Любомирська (з кінцевого 
номера до перетину з вул. Госпітальєрів), Любомира Гузара 
(колишня Пушкінська), Волонтерська (колишня 
Пархоменка), Василя Сліпака (колишня Дімітрова), 
Володимирська, Житомирська, Гайдаматська (колишня 
Фурманова), Троїцька (колишня Маяковського), Леоніда 
Каденюка (колишня Гагаріна), Миру, Ентузіастів, Дальня, 
Віталія Порфір’єва (колишня Московська), Йосипа Каракіса 
(колишня Островідова), Олександрівська (колишня 
Радянська), Одеська, Захисників України (колишня 
Кутузова), 8 березня, Василя Симоненка (колишня 
Комсомольська), Благовісна (колишня Чайковського),
Гоголя, Миколи Леонтовича (колишня Чернишевського), 
Соломії Павличко (колишня Чехова), Богдана Садковського 
(колишня Матросова), Козачанська, Остапа Вишні 
(колишня Серафимовича), Поштова (колишня Леніна), 
Шевченка (до перетину з вул. Госпітальєрів), Вишнева (до 
перетину з вул. Госпітальєрів), Миколи Вінграновського 
(колишня Герцена), Богданюка (колишня Кірова) (до 
перетину з вул. Госпітальєрів), Магдебурзька (колишня 
Пролетарська) (до перетину з вул. Госпітальєрів), Григорія 
Сковороди (колишня Добролюбова), Райдужна,
Госпітальєрів (колишня Ломоносова) (непарна сторона), 
Молодіжна
Провулки: Колимський, Бульварний, Троїцький (колишній 
Маяковського), Дальній, Госпітальєрів, Спортивний 
(колишній Тельмана), Остапа Вишні (колишній 
Серафимовича)
Села: Мирони, Оленівка, Лісничівка, Семено-Карпівка, 
Мошняги

>



2. Балтський ліцей №2 
Балтської міської ради 
Одеської області

Вулиці: ЗО років Перемоги, Богданюка (колишня Кірова) (від 
вул. Госпітальєрів), Любомирська (від вул. Госпітальєрів до 
с. Бендзари, обмеження- правий берег річки Кодима), 
Мельнична, Шевченка, Вишнева (від вул. Госпітальєрів), 
Магдебурзька (колишня Пролетарська), Ярослава Мудрого 
(колишня Уварова), Європейська (колишня Жовтнева), 
Домброва-Тарновська (колишня Ярославського), професора 
Григоровича (колишня Панфілова), Юзефградська (колишня 
Толбухіна), Марусі Чурай (колишня Тургенєва), 
Фестивальна, Володимира Короленко (колишня Короленко), 
Степна, Світанкова (колишня Мічуріна), Калинова (колишня 
Пугачова), Ігоря Сікорського (колишня Бєлінського), 
Каховська, Азовська, Богдана Ступки (колишня Плеханова), 
Дружби, Петра Яцика (колишня Некрасова), Пилипа Орлика 
(колишня Крилова), Красно-Ярська(колишня Крупської), 
Львівська, Української Армії (колишня Радянської Армії), 
Івана Мазепи (колишня Курчатова), Миролюбна (колишня 
Енгельса), Володимира Куликівського (колишня Карла 
Маркса), Незалежна (колишня Ушакова), 9 січня, Петра 
Сагайдачного (колишня Ленінградська), Миколаївська, 
Андрія Пінчука (колишня Пінчука), Левка Лук’яненка 
(колишня Першотравнева), Багрицького (колишня 40 років 
Жовтня), Перекопської дивізії, Госпітальєрів (парна сторона) 
Провулки: Колгоспний, Європейський (колишній 
Жовтневий), Івана Мазепи (колишній Курчатова)
Села: Коритне, Козацьке

3. Балтський ліцей №3 
Балтської міської ради 
Одеської області

Вулиці: Садова, і$узнечна, Заріцького (колишня Фрунзе), 
Чорноморська, Прибалтійська (колишня Щорса), 
Механізаторів, Левадна (колишня Горького), Південна, 
Фабрична (колишня Терешкової), Тиха ( колишня 
Інтернаціональна), Київська, Максима Залізняка (колишня 
Железняка), Ярослава Мудрого (колишня Уварова), 
Феодосія Балтського (колишня Боженка), Правди, 
Урожайна, Лікарняна, Гетьманська (колишня Чапаєва), 
В’ячеслава Чорновола (колишня С. Лазо), Молдавська, 
Козлова, Софіївська (колишня Чкалова), Лісна, Ливарна 
(колишня Піонерська), Михайла Коцюбинського (колишня 
Коцюбинського), Студентська, Єдності (колишня 
Жуковського), Шоніна, Плотницька (колишня Свердлова), 
Чорноморського козацтва (колишня Достоєвського), І. 
Франка, Ольгіївська (колишня Катаєва), Подільська 
(колишня Репіна), Визволення ( колишня Комунарів), 
Введенська, Героїв України (колишня Толстого), Спаська 
(колишня Соціалістична), Олени Пчілки (колишня 
Лєрмонтова), Хмельницького, Покровська (колишня

9



Грибоєдова), Ювілейна, Кості Солохи (колишня Разіна), 
Виноградна, Донецька, Слави, Ново-Київська, Канатна 
(колишня Петровського), Кримськотатарська (колишня Рози 
Люксембург)
Провулки: Шкільний, Єдності (колишній Жуковського), 
Південний, Олени Пчілки (колишній Лєрмонтова), Садовий, 
Максима Залізняка (колишній Железняка)
Обмеження: лівий берег річки Кодима від парної сторони 
вулиці Госпітальєрів до села Андріяшівка

4. Бендзарівський ліцей с. Бендзарі
імені Т. П. Боднар 
Балтської міської ради ; >, 
Одеської області

с. Андріяшівка

5. Березівський ліцей с. Березівка
Балтської міської ради с. Обжиле
Одеської області с. Кармалюківка 

с. Євтодія
с. Борсуки 
с. Зелений гай

6. Білинський ліцей с. Білине
Балтської міської ради с. Отрада
Одеської області с. Акуліновка 

с. Харитинівка
с. Петрівка

7. Г ольмянський ліцей
Балтської міської ради 
Одеської області

с. Гольма

8. Пасицелівський ліцей
Балтської міської ради с. Пасицели
Одеської області

9. Немирівський ліцей с. Немирівське
імені академіка НАН с. Перельоти
України Івана Федоровича с. Плоске
Кураса Балтської міської с. Пасат
ради Одеської області

10. Саражинський ліцей с. Саражинка
Балтської міської ради с. Перейма
Одеської області *

11. Сінненська гімназія
Балтської міської ради 
Одеської області

с. Сінне

12. Чернеченська гімназія с. Чернече
Балтської міської ради с. Новополь
Одеської області с. Крижовлін

с. Волове * 
с. Крижовлин А

Федір МОЛОДЕЦЬ



Додаток 2
до рішення виконавчого комітету 

Балтської міської ради Одеської області 
від 21 лютого 2025 року № 18

Території обслуговування
закладів дошкільної освіти Балтської міської ради Одеської області

№
з/п

Назва закладу освіти, дошкільного 
відділення

Закріплені території обслуговування

1. Заклад дошкільної освіти ясла- 
садок №3 «Оленка» Балтської 
міської ради Одеської області

Вулиці: Канатна (колишня Петровського), 
Шоніна, Кузнечна (колишня Ткаченка), 
Введенська (колишня Калініна), Ново- 
Київська, Слави, Лікарняна, Плотницька 
(колишня Свердлова), Кримськотатарська 
(колишня Рози Люксембург), Донецька, 
Спаська (колишня Соціалістична), І.Франка, 
Визволення (колишня Комунарів), В’ячеслава 
Чорновола (колишня С. Лазо), Фабрична 
(колишня Терешкової), Софіївська (колишня 
Чкалова), Урожайна, Чорноморська, Південна, 
Прибалтійська (колишня Щорса) до МКК, 
Заріцького (колишня Фрунзе), Київська, Кості 
Солохи (колишня Разіна), Б. Хмельницького, 
Олени Пчілки (колишня Лєрмонтова), 
Покровська (колишня Грибоєдова), Левадна 
(колишня Горького), Гетьманська (колишня 
Чапаєва), Правди.
Провулки: Школьний, Достоєвського.

2. Заклад дошкільної освіти ясла- 
садок №6 «Зірочка» Балтської 
міської ради Одеської області

Вулиці: Миру, провулок Колимський, Леоніда 
Каденюка (колишня Гагаріна), Любомира 
Гузара (колишня Пушкінська) до річки, 
Володимирівська, Житомирська, Любомирська 
(колишня Котовського), від вул. Житомирська 
до парку, Троїцька (колишня Маяковського), 
Кармелюка, Захисників України (колишня 
Кутузова), Ентузіастів, Йосипа Каракіса 
(колишня Островідова) до містка, 
Олександрівська (колишня Радянська), Василя 
Сліпака (колишня Димитрова), Волонтерська 
(колишня Пархоменка). 
с. Лісничівка

3. Заклад дошкільної освіти ясла- 
садок №7 «Сонечко» Балтської 
міської ради Одеської області

Вулиці: Ярослава Мудрого (колишня Уварова) 
до центру, Михайла Коцюбинського (колишня 
Коцюбинського), Героїв України (колишня 
Толстого), Тиха ( колишня Інтернаціональна, 
Сенянська, Садова (колишня 50 р.Жовтня),



Ливарна (колишня Піонерська), Виноградна, 
Феодосія Балтського (колишня Боженка), 
Подільска (колишня Рєпіна), Молдавська, 
Госпітальєрів (колишня Ломоносова) до річки, 
Лісна, Ялтинська, Віталія Незаписенка 
(колишня Суворова), Багрицького (колишня 40 
років Перемоги), Балтська, Спортивна 
(колишня Тельмана), Козлова, Студентська, 
Механізаторів, Любомира Гузара (колишня 
Пушкінська) до річки, Єдності (колишня 
Жуковського), Прибалтійська (колишня 
Щорса), Свободи (колишня Островського), 
Семена Цванга (колишня Ватутіна).

4. Заклад дошкільної освіти кясла- 
садок №9 «Івушка» Балтської 
міської ради Одеської області

Вулиці: 9 січня, Незалежна (колишня Ушакова), 
Колгоспна, Любомирська (колишня 
Котовського), Володимира Короленка (колишня 
Короленка), Багрицького (колишня 40років 
Жовтня), Петра Сагайдачного (колишня 
Ленінградська), Української Армії (колишня 
Радянської Армії), Володимира Куликівського 
(колишня Карла Маркса), Миролюбна (колишня 
Енгельса), Львівська, Івана Мазепи (колишня 
Курчатова), Азовська, Мельнична, пр. 
Коритнянський, Каховська, Левка Лук’яненка 
(колишня Першотравнева), Богдана Ступки 
(колишня Плеханова), Петра Яцика (колишня 
НекрасЬва), Степова, Красно-Ярська (колишня 
Крупської), Світанкова (колишня Мічуріна), 
Пилипа Орлика (колишня Крилова), Ігоря 
Сікорського (колишня Бєлінського), 
Водопровідна, Уманська, Миколаївська.

5. Заклад дошкільної освіти ясла- • 
садок №11 «Журавонька» Балтської 
міської ради Одеської області

В улиці: Любомирська (колишня Котовського), 
Григорія Сковороди (колишня Добролюбова), 
Йосипа Каракіса (колишня Островідова), 
Поштова (колишня Леніна), Козачанська 
(колишня Куйбишева), Богдана Садковського 
(колишня Матросова), Соломії Павличко 
(колишня Чехова), Миколи Леонтовича 
(колишня Чернишевського), Миколи 
Вінграновського (колишня Герцена),
Госпітальєрів (колишня Ломоносова), Андрія 
Пінчука (колишня Пінчука), Європейська 
(колишня Жовтнева), Європейський провулок 
(колишній Жовтневий), професора 
Григоровича (колишня Панфілова),



Юзефградська (колишня Толбухіна), 
Фестивальна, Ярослава Мудрого (колишня 
Уварова), Марусі Чурай (колишня Тургенева), 
ЗО років Перемоги, Магдебурзька (колишня 
Пролетарська), Шевченка, Богданюка 
(колишня Кірова), Вишнева (колишня 
Дячишина), Перекопська, Дружби, Райдужна, 
Молодіжна, Северна, Остапа Вишні (колишня 
Серафимовича), 
с. Мирони

6. Бендзарівський заклад дошкільної 
освіти ясла-садок «Вишенька» 
Балтської міської ради Одеської 
області

с. Бендзари, с. Андріяшівка

7. Гольмянський заклад дошкільної 
освіти ясла-садок «Казка» Балтської 
міської ради Одеської області

с. Гольма

8. Перелітський заклад дошкільної 
освіти ясла-садок «Чебурашка» 
Балтської міської ради Одеської 
області

с. Переліта, с. Немирівське, с. Пасат

9. Козачанський заклад дошкільної 
освіти ясла-садок «Малятка» 
Балтської міської ради Одеської 
області

с. Козацьке, с. Коритне

10. Територіально відокремлене 
дошкільне відділення №1 ясла- 
садок «Сонечко» Балтського ліцею 
№1 імені Олеся Гончара Балтської 
міської ради Одеської області 
(с. Оленівка)

с. Оленівка, с.Мошняги, с. Семено-Карпівка

Ф*. .

11. Територіально відокремлене 
дошкільне відділення Березівського 
ліцею Балтської міської ради 
Одеської області ясла-садок 
«Сонечко» (с. Обжила)

с. Обжиле, с.Березівка с.Борсуки, 
с. Кармалюківка, с.Євтодія, 
с. Зелений гай

12. Дошкільне відділення 
Пасицелівського ліцею Балтської 
міської ради Одеської області ясла- 
садок «Сонечко»

с. Пасицели

13. Територіально відокремлене 
дошкільне відділення ясла-садок 
«Золотий ключик» Саражинського 
ліцею Балтської міської ради 
Одеської області 
(с. Саражинка)

с. Саражинка, 
с. Перейма

*

14. Дошкільне відділення «Дзвіночок» 
Білинського ліцею Балтської 
міської ради Одеської області

с. Білине, с. Петрівка, с. Харитинівка, 
с. Акулинівка



15. Територіально відокремлене 
дошкільне відділення ясла-садок 
«Перлинка» Немирівського ліцею 
імені академіка НАН України Івана 
Федоровича Кураса Балтської 
міської ради Одеської області 
(с.Плоске)

с. Плоске

16. Дошкільне відділення Сінненської 
гімназії Балтської міської ради 
Одеської області

с. Сінне

17. Дошкільне відділення 
Чернеченської гімназії Балтської 
міської ради Одеської області (с. 
Чернече)

с .  Чернече, с.Новополь, с.Крижовлін, с.Волове

Заступник міського голови 
з питань діяльності виконавчих органів Федір МОЛОДЕЦЬ

тк


